串

l土〡
l￣

「

l 出
去

士 二

已
、
⊥二 吊 花交 與

財團法人刑 基金會 函

機關地址 :臺北市開封街一段 6b號 碎樓
聯 絡 人 :廖尉均
電    話 :(02)Ω370-8180

｛專    真 :(02)2370-8205

電子郵件 :cU@cU.org.tw

受文者 :中 華法學會

發文日期 :中 華民國l13年 5月 27日

發文字號 :(113)正字第 lb6號

速  別 :最速件
附  件 :如文

主旨:茲檢送 「法務部廖正豪前部長法學論文獎」第 2屆 (幻“ 年 )

簡章 ,惠請登掛於貴單位網站公告 ,並請鼓勵會員踴躍報名參

加 。請查照卓處 。

說明 :

廖正豪前部長於法務部部長任內 ,積極推動各項法案立法修

正 ,建構完整法制 ,並據比雷厲風行掃黑、維護治安保護民︿甲人’

獲得 θ6%民意支持 ,被譽為 「掃黑英雄」。其主張 「所有人的正

義」、重視被害人保護 ;檢討並改進刑事政策 ,β手
辛畫 「兩極化刑

事政策」,奠定我國刑事法發展基礎至今 ,影響極為深遠 。廖前

部長於 ll1年 1月 31日 辭世 ,為紀念其卓越貢獻 ,鼓勵刑事法

學及法制研究 ,發揚廖前部長法學思想 ,本會特規劃舉一步坪「法

務部廖正豪前部長法學論文獎┘。

本論文獎原則上擬從優錄取第一名至第三名各一名 ,優選三至

五名 ,致贈獎狀及獎金 ,首獎獎金陸萬元。論文將採匿名評審 ,

無資格限制 ,歡迎踴躍參加 。有關論文要求 、評選標準與參加

方式等 ,請參照簡章說明或至本會官網查閱。

本屆論文獎報名截止日期為 8月 15日 (週四),預定 l0月 31日

(週四)於本會官網公佈結果 ,並擇日舉辦 「法務部廖正豪前

部長法學論文獎頒獎典禮暨論文發表會」。

四 、投稿請至本會官網 ?kind=猝

下載作者資料表、著作利用授權同意書 ,依式填妥簽署後 ,併

同論文 Word檔寄送至刑事法雜誌社郵箱 :cj@cj.o吧．tw° 寄出

後請致電確認 。

五 、相關資訊與表單並同步登掛於財團法人向陽公益基金會網站

(www.tosun.O跟土且 )、 社國法人海峽兩岸法學交流協會網站

(ht上°:︴︳刊WW◆aCsle.org/)與 FB粉絲團 ,歡迎連結下載運用。

正本 :中華民國法官協會、中華民國女法官協會、社回法人中華民國檢察官協會、社田
法人中華民國公證學會、社田法人台灣刑事法學會、社田法人台灣法學會、中華
民國台灣法曹協會、財田法人法律扶助基金會、社固法人台灣比較刑法學會、中
國法制史學會、中華法學會、台灣刑事辯設律師協會

副本 :貝才田法人刑事法雜誌社基金會

董事長

ˊ

ˊ

一

了
′